

Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

Projekttitle - fra ansøgningen Borgerdrevne målinger af støj og luftforurening fra Københavns Lufthavn	
Dato for projektets afholdelse? Bevillingen dækker indkøb af støj- og luftforureningsmålere, som er indkøbt i december 2019	
Ansøgt beløb:16.000 kr	Bevilget beløb:16.000 kr Realiseret/forbrugt: 13.941,15 kr
Kort beskrivelse af udførte aktiviteter: Vi har indkøbt to støjmålere og to luftforureningsmålere. Målerne blev indkøbt i december umiddelbart efter, at vi fik bevillingen. Målerne leveres i januar. Borgergruppen "CPH uden Udvidelse" har med egne midler lavet en app til registrering af støj- og lugt-gener, hvor der på nuværende tidspunkt er ca. 200 brugere. Borgergruppen vil også med egen finansiering afholde et borgermøde, hvor appen og støj- og forureningsmålerne introduceres. Efter borgermødet, som afholdes i februar/marts, vil målerne på skift blive lånt ud til borgere, hvor målingerne fra støj- og luftforureningsmålerne vil blive koblet til appen og dermed skabe borgerdrevne målinger.	
Beskriv om og hvordan projektet har opnået sit formål: Bevillingen dækkede i første omgang indkøb af målerne, hvilket er gennemført. Appen (som er lavet via egen finansiering) er lanceret og har godt 200 brugere. Brugere af appen har på nuværende tidspunkt lavet 797 registreringer af støj og 328 af lugt-gener. Målerne vil kvalificere registreringerne via appen og gøre dem mere præcise, hvor man via appen f.eks. kun kan registrere en lugt-gene, men med luftforureningsmålerne kan man få tal og data på ift f.eks. partikel forurening. Ift støj vil man med målerne kunne angive et tal for db.	
Besøgstal/antal deltagere: Der er omkring 200 brugere af appen på nuværende tidspunkt. Borgermødet vil blive afholdt i februar/marts, hvor der vil komme flere brugere af appen og målerne vil blive udlånt.	
Samarbejdspartnere: TH Powernet a/s som har lavet appen.	
Erfaring fra projektet (hvad gik godt, hvad kan/bør ændres): Den første del af projektet med selve indkøbet af målerne har været ukompliceret.	

Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

Evt. nye tiltag på baggrund af den støttede aktivitet: Som det fremgår af ansøgningen er indkøbet af målerne første skridt. Næste skridt er borgermøde, hvor appen og målerne vil blive introduceret, hvorved så mange borgere som muligt vil blive involveret i indsamling af data gennem brug af støj- og luftforureningsmålerne. Lokale medier vil også blive involveret.
Hvordan har I gjort opmærksom på, at lokaludvalget har støttet projektet? På nuværende tidspunkt har vi kun indkøbt målerne. Annoncering og synlighed vil komme som del af borgermøderne, involvering af lokale medier mm.
Hvis I har en hjemmeside, har I så lavet et link til Amager Øst Lokaludvalgs hjemmeside? Det vil blive lavet ifm borgermødet mm.
Andre kommentarer, evt. link til egen hjemmeside:

Evalueringsskema SKAL udfyldes og vedlægges projektreghskabet.

Regnskab samt evaluering og dokumentation for omtale af støtte sendes pr. e-mail til aoelu@kk.dk



Evalueringskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

Udbetaling af støttebeløb

Pengene udbetales til NemKonto. Du skal derfor oplyse sekretariatet om CVR-nr./CPR-nr., eller for kommunale institutioners vedkommende PSP-element og artskonto.

Der stilles krav om, at foreninger skal have et CVR-nummer med tilknyttet NemKonto (alternativt et cpr-nummer) for at få udbetalt penge fra det offentlige.

Er du tvivl, kan du henvende dig til Amager Øst Lokaludvalgs sekretariat.
